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STRYCZOWICB, g nuV sàüO ir 
woj. k ieleckie 
S u Q ^ fifk o  ł  fi

Państwowe Muzeum Archeologiczne 
w W arszaw ie

Badani* prowadziła m gr Anna U zarowica-Chm ielewska. F inanso
wały WO AK w Kielcach i  РИА w W arszaw ie. Drugi sezon badań* 
Osada kultury pucharów lejkowatych.

Kontynuowano p race  r o ip o c ię «  w U 83 r .  na stanowisku położonym oa sp ła szccw lu  pod stokiem 
połu(kilowo-zachodnim wzgórza« gdzie m ajduje s ię  at, 1 t  główną częśc ią  osady. W m iejscu tym w 1983 r . 
założono m ały wykop sondażowy 6 x 5 m , w którym  natrafiono na 3 duże jam y o ch arak terze  gospodarczym, 
obfitujące w zabytku Pozw alało to p rzypuszczać , że  w te j częśc i stanowiska Istn iał zw arty kompleks obiek
tów osadniczych kultury pucharów lejkowatych.

2
W t r .  przebadano 250 m do wiązując s ię  do wykopu z I9&3 r .  N atrafiono na 5 otśektów, wśród których 

znajdowało s ię  1 palenisko 1 4 jamy.

Du za część p ra c  skupiała s ię  na zakończeniu eksp loracji w ielkiej jam y 3, k tórej tylko część  odsłonię
to w 1983 r> Jam a ta dochodząca do 140 cm  gU m iała k sz ta łt rogala . Od strony północno -w schodi lej ściany 
je j opadają schodtccssato w kierunku dna» co Jest pozostałością po w ejściu 1 schodach do w nętrza jam y. Nad 
dnem biegła półka 30 cm szerokości wyryta w le s s ie  1 m iejscam i silszczo n a . Na gł. 75 cm znajdował się  
ttmeł 80 cm  sz e r . 1 35 cm wysoki, który łączył ją  z dużą jam ą 2 w jpełn ioną kośćm i, Do koostrukc£ jam y 
należą rów nież 4 tż e  fragm enty  polepy z odciskam i żerdzi 1 gałęzi, liczn ie  znajdywane w jam ie , k tóre suge
ru ją  pierwotne jej p rz y le jc ie  dachem. Jam a 3 oCfiłowała w zabytki znajdywane przede wszystkim  w dolnym 
1 środkowym je j wypełniskn, zaw ierającym  obfitość pyłu węglowego i  węgli drzewnych, W Jam ie znaleziono 
dużą Uość fragm entów naczyń w tym kilka z naczyń s  zer ojmotw or owych, kilka przęślików , drapacze 1 wiórow- 
ce krzem ienne, hem atyt s p rz y  dnie skorupy szczeżuU Pcnadto wydobyto z n iej szereg  kości zwierzęcych.
Jam a 3 posiada Już datowanie C14 wykonane zw ęg li drzewnych wydobytych z n iej w 1983 r ,  /2600 fi. С -170/,

N a s tęp ie  dwie jam y n r 5 1 6 posiadały gł. do 110 cm 1 regu larn ie  koliste  kształty . Oprócz produktów 
glebowych, którym i były wypełnione zaw ierały  m ało zabytków, w śród których można wyróżnić fragment 
płyty sz lif ie rsk ie j z piaskow ca.

Jam a 7 , położona na stoku, zachowała s ię  tylko w p a rtii przydennej, k tóra  była ołeckowatego kształtu 
1 zaw ierała  k ilkanaście fragmentów naczyń, w (ym duże ucho typu ■ ansa lunata” .

Odkryte palsaisko  posiadało n ieregu larn ie  kolisty  k sz ta łt o w ym iarach 150 z 135 cm a grub, jego wy
nosiła  23 cm . Zawierało· ono łiczne grudy polepy, popiół i  węgle drzew ne o raz  kości zw ierzęce /żuchw y/ 1 
zabytki. W śród wyrobów krzem iennych wydobytych z palenie ku zw raca uwagę duża ilość łusek i  odłupkóu 
/w tym 2 odłup ki od s ie k ie r /  o raz  d rapacze . Ponadto m alezlono w nim  2 p rz ę ś li  ki i  liczne fragm enty naczyń, 
w śród których znajckiją s ię  ułam ki z ornam entem  plastycznym .

Wokół m iejsc  występowania jam  przekopano znaczny te ren  w poszukiwaniu dalszych obiektów \  nic już 
m e znaleziono. P rzypuszczać należy, te  skupisko jam  gospodarczych na stanowisku 1В zostało przebadane 
w całości 1 ma №o najprawdopodobniej związek ż dużą osadą położoną powyżej na w zgórzu. M ateriały wydobyte 
są  typowe dla wyrobów ludności ku ltu ry  pucharów lejkowatych,

M ateriały  przechowywane są w FMA,

Badania oa etanów laku IB  nie będą kontynuowane.

STRZELNO patrz
woj, bydgoskie późne średniow iecze
Stanowisko I

SZARB1A; g m  Skalbm ierz 
woj. kieleckie 
Stanowisko 9

p a trz
epoka brązu

TYSZOWCE 
woj. zam ojskie 
Stanowisko 1

p a trz
epoka brązu

TYSZOWCE 
woj, zam ojskie 
Stanowisko 25 fi

K onserw ator Zabytków Archeologicznych 
Biuro JEŁdań 1 Dokumentacji Zabytków 
w Zam ościu

fiM^yua prowadził m gr Jacek B uetew lcr, P ra c e  finansował WKZ 
w Zam ościu. Pierw  яку sezon badań. Osad* wielokulturowa» neolit.
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Stanowisku znajduje e lf  na p raw d o  brzegu r i« k l  f tic tw y  zajm ując А&щ p ia a sc ty s tą  wydmę o vym ik* 
rach  300 ж 40 nui Je s t to lokalnie oajw yżase wyniesienia «  obręb ie  podmokłej doliny Hucswy. Odkryto je  
przypadkowo pode see p rey  goto wad do badania znajdującego się  cpodal pola kor banów ego /  «i an . 26А/.

2
Łącznie przebadano 264 m . Odkryto relllcty ku ltu ry  Jnbalsko -wołyński ej ce ram ik i m alowanej, k u ltu r  y 

pucharów lejkowatych* kultury Chtoplce-Vesele« Z naleci cno lic m e  oacaytila kultury trz d n ie c k le j, brązowe 
dłutko datowane na o k re s  halsztacki, Z naleziska a okresu  wpływów rzym skich  to: pacio rk i szk lan e , ceram ika  
o raz  sreb rn y  denar T  rajona /112*11? r .  n_ · ,  / .  Odkryto też m  elle cne fragm enty  ceram ik i w czesnośrednio
w iecznej datowanej na VHI wiek,

Badania będą kontynuowane.

UGORY, gm* Pacanów | Wojewódzki O środek —
woj, kieleckie A rcheologiezno-K onserw atorski
Stanowisko 1 w Ή  wicach

Ra dani· prow adził m gr M iro staw Jerzm anow ski. Finansow ał WOAK 
w ïQelcach. P ie rw szy  sezon badań. Stanowisko Wielokulturowe: 
osadnictwo grią>y plessow skiej ku ltu ry  lendzie lsko -po lgarsk le j 1 
grupy m ałopolskiej kultury trz d n ie c k le j.

Stanowisko położone je s t w dolinie ra sk l Kanał S trum ień na północnym stoku te ra sy  nad&alewowej. 
Znajduje s ię  na teren ie  o bazar a objętego zadaniem  m elloracy^iym  * Nizina Nadw iślańska IV A*,

Na podstaw ie Analizy m ateria łu  powierzchniowego, stanowisko przeznaczcno do ьдА·* wykopalisko
wych. Celem badań było wydzielenie w arstw  kulturowych w w arstw ie zabytkonośnej 1 o k reślen ie  stopnia za
grożenia p rzez  prowadzone p race  m elioracyjne.

P ra ce  polo we ograniczyły  możliwości dowolnego usytuowanie wykopdw, Założono w sum ie dwa wykopy 
w cen tralnej częśc i stanow iska o łącznej pow ierzchni 12 6 m^, W arstwa zabytkonośna w raz z w arstw ą ziem i 
o rnej m iała m iąższość od 60 do 100 cm. Na skutek silnego przem yw ania w częśc i podglebia, w ydzielenie 
poszczególnych faz oeatkhctw s było niem ożliw e. Odsłonięto w sum ie 13 obiektów 1 ślad y  konstrukcji drew nia
nych w роз Ład smug pa belkowych. Obiekty ze względu na siln e  przem yw anie wyróżniały s ię  optycznie w 
części spągowej. K ształt m iały  owalny o  ś red n icy  od 0, Ö do 1 ,2  m, w p rzek ro ju  przew ażnie tńeckowate, o 
gł_ od 0 ,3  do 0 , 6 m, Z aw iera ły  m a te ria ł p rzem ieszany  kultur lendslelsko-polgarafciej l  trsc in ieck le j, jedynie 
dwie z nich były homo genie ш е  z m ateria łem  kultury trzctn ieck łej.

Uzyskano dość liczny  m a te ria l ceram iczny  -  szczególnie kultu ry  trsc ln i ecktej -  o ra z  krzem ienny w 
liczb ie  około 60 egzem plarzy , w tym  1 rdzeń  1 1 w iórek obsydunow y. P oza tym  w ystąpiły: gliniany tygielek z 
"podstawką", szydło kościane, gładzone n arzędzia  kam ienne 1 półfabrykaty nieokreślonych przedm iotów z rogu.

M ateriały  w raz z dokum entacją przechowywana są  w WOAK w Kielcach.

Badania bęt% kontynuowane.

WARSZKOWO, gm, Sławno p a trz
woj. słupskie ok res wpływów rzym skich
Stanowisko 2 В

WĘGIERCE, gm. Pakość p a trz
woj. bydgoskie okrez wpływów rzym skich
Stanowisko 1

WIC HOR ZE, gm, Stolno Muzeum w G rudziądzu
woj, toruńskie 
Stanowisko 24

Badania prow adził m gr R yszard .K irkqwekL Finansow ał WKZ w 
Toruniu. Drugi sezon badań. Osada ku ltur у pucharów  lejkowatych, 
ślad  osadnictw a kultury późnej ceram ik i wstęgowej, kultury c e ra 
miki sznurow ej 1 z okresu  wpływów rzym skich .

Skoncentrowano alę na rozpoznania r a e ę g u  stanowiska od «trony wschodniej i  połmkiiowej. Łącznie 
przebadano 322 m* pow ierzchni в tanów taka,

W* wschodniej p a r tii  a tan owi s t a  wykopy w s ta ły  zlokalizowane n a  kraw ędzi w yniesienia. Stwierdzono 
w yrainy  zanik Śladdw osadnictw a. Pod w arstw ę humusu, wystąpił ca lec , tylko na niew ielkiej p rzes trzen i za
rejestrow ano  występowanie w arsrw y U -  t a te g o  plasku. Wydobyto z niej niew ielką liczbę m ateriałów  fetow a
nych na schyłkową fazę rozwojową knlto ry  ceram ik i sznurow ej.

W południowe] p a r tu  stanow iska, wykepy zlokalizowano w , d łu t głębokiego row u m elioracyjne go, gdzie


